
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 33,000.00 296,083.32 296,083.32 296,083.32 1,201,250.01 0.00 0.002,072,200.00 0.00 2,072,200.00

00 - Sin Subprograma 33,000.00 296,083.32 296,083.32 296,083.32 1,201,250.01 0.00 0.002,072,200.00 0.00 2,072,200.00

000 - Sin Proyecto 33,000.00 296,083.32 296,083.32 296,083.32 1,201,250.01 0.00 0.002,072,200.00 0.00 2,072,200.00

001 - Corporacion 
Municipal

33,000.00 159,500.00 159,500.00 159,500.00 530,000.00 0.00 0.001,116,000.00 0.00 1,116,000.00

000 - Sin Obra 33,000.00 159,500.00 159,500.00 159,500.00 530,000.00 0.00 0.001,116,000.00 0.00 1,116,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,116,000.00 0.00 1,116,000.00 33,000.00 159,500.00 159,500.00 159,500.00 530,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 558,000.00 0.00 558,000.00 33,000.00 159,500.00 159,500.00 159,500.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 558,000.00 0.00 558,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 437,000.00 0.00 0.00

002 - Alcaldia Municipal 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 273,000.00 0.00 0.00518,000.00 0.00 518,000.00

000 - Sin Obra 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 273,000.00 0.00 0.00518,000.00 0.00 518,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

518,000.00 0.00 518,000.00 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 273,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 444,000.00 0.00 444,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 234,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - Auditoria Interna 0.00 11,666.66 11,666.66 11,666.66 125,333.34 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,666.66 11,666.66 11,666.66 125,333.34 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 11,666.66 11,666.66 11,666.66 125,333.34 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 106,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 1,666.66 1,666.66 1,666.66 0.00 8,833.34 0.00 0.00

004 - Secretaria 
Municipal

0.00 30,250.00 30,250.00 30,250.00 176,533.33 0.00 0.00291,200.00 0.00 291,200.00

000 - Sin Obra 0.00 30,250.00 30,250.00 30,250.00 176,533.33 0.00 0.00291,200.00 0.00 291,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

291,200.00 0.00 291,200.00 0.00 30,250.00 30,250.00 30,250.00 176,533.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 249,600.00 0.00 249,600.00 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 0.00 146,683.33 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 20,800.00 0.00 20,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,800.00 0.00 20,800.00 0.00 11,750.00 11,750.00 11,750.00 0.00 9,050.00 0.00 0.00

005 - Departamento 
Legal 

0.00 24,666.66 24,666.66 24,666.66 96,383.34 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 24,666.66 24,666.66 24,666.66 96,383.34 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 24,666.66 24,666.66 24,666.66 96,383.34 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 80,550.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 11,166.66 11,166.66 11,166.66 0.00 2,333.34 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 19,007.50 467,353.04 467,353.04 485,353.04 1,097,423.05 0.00 0.002,892,729.80 0.00 2,892,729.80

00 - Sin Sub Programa 19,007.50 467,353.04 467,353.04 485,353.04 1,097,423.05 0.00 0.002,892,729.80 0.00 2,892,729.80
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000 - Sin Proyecto 19,007.50 467,353.04 467,353.04 485,353.04 1,097,423.05 0.00 0.002,892,729.80 0.00 2,892,729.80

001 - Tesoreria Municipal 19,007.50 378,103.04 378,103.04 396,103.04 708,656.40 0.00 0.002,178,729.80 0.00 2,178,729.80

000 - Sin Obra 19,007.50 378,103.04 378,103.04 396,103.04 708,656.40 0.00 0.002,178,729.80 0.00 2,178,729.80

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,043,200.00 0.00 1,043,200.00 0.00 237,231.21 237,231.21 237,231.21 491,477.32 0.00 0.00

11210 15-013-01 10 1 Sueldos Básico 
Docentes

465,600.00 0.00 465,600.00 0.00 36,800.00 36,800.00 36,800.00 0.00 242,656.66 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 38,800.00 0.00 38,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 38,800.00 0.00 38,800.00 0.00 30,425.00 30,425.00 30,425.00 0.00 8,375.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 3 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 4,596.80 4,596.80 4,596.80 0.00 66,080.58 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 3 Compensaciones 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 165,409.41 165,409.41 165,409.41 0.00 35,565.08 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

692,939.80 0.00 692,939.80 19,007.50 64,666.88 64,666.88 82,666.88 174,379.32 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 3 Suministro de Energía 
Eléctrica

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 5,040.50 5,040.50 5,040.50 0.00 2,362.25 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 3 Telefonía Fija 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 648.04 648.04 648.04 0.00 26,144.66 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

47,450.00 0.00 47,450.00 0.00 13,617.49 13,617.49 13,617.49 0.00 2,585.78 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

46,450.00 0.00 46,450.00 0.00 1,612.52 1,612.52 1,612.52 0.00 0.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 4,740.83 4,740.83 4,740.83 0.00 11,909.17 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 3 Servicios Jurídicos 330,000.00 0.00 330,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 36,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 8 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,360.95 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 3 Comisiones y Gastos 
Bancarios

19,039.80 0.00 19,039.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,434.80 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 1,210.00 3,210.00 3,210.00 3,210.00 0.00 9,379.21 0.00 0.00

27129 15-013-01 10 1 Impuestos 
Municipales Varios

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

27300 15-013-01 10 3 Multas y Recargos 0.00 0.00 0.00 17,797.50 17,797.50 17,797.50 17,797.50 0.00 32,202.50 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 3 Ceremonial y 
Protocolo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 3 Ceremonial y 
Protocolo

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

342,590.00 0.00 342,590.00 0.00 55,389.65 55,389.65 55,389.65 42,799.76 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 3 Productos Alimenticios 
y Bebídas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 11,316.70 11,316.70 11,316.70 0.00 2,348.25 0.00 0.00

32100 11-001-01 10 3 Hilados y Telas 6,100.00 0.00 6,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,100.00 0.00 0.00

32100 15-013-01 10 3 Hilados y Telas 16,490.00 0.00 16,490.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,490.00 0.00 0.00
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33100 11-001-01 10 3 Productos de Papel y 
Cartón

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 3 Gasolina 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 30,442.22 30,442.22 30,442.22 0.00 19,550.89 0.00 0.00

36400 11-001-01 10 3 Herramientas 
Menores

0.00 0.00 0.00 0.00 4,333.73 4,333.73 4,333.73 0.00 184.27 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 4 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 297.00 297.00 297.00 0.00 3,126.35 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 20,815.30 20,815.30 20,815.30 0.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 20,815.30 20,815.30 20,815.30 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Contabilidad y 
Presupuesto

0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 156,833.32 0.00 0.00294,000.00 0.00 294,000.00

000 - Sin Obra 0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 156,833.32 0.00 0.00294,000.00 0.00 294,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

294,000.00 0.00 294,000.00 0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 156,833.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 0.00 134,333.32 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

003 - Administracion 
Tributaria

0.00 14,250.00 14,250.00 14,250.00 84,933.33 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,250.00 14,250.00 14,250.00 84,933.33 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 14,250.00 14,250.00 14,250.00 84,933.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 68,683.33 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 4,750.00 4,750.00 4,750.00 0.00 5,750.00 0.00 0.00

004 - Catastro 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 147,000.00 0.00 0.00273,000.00 0.00 273,000.00

000 - Sin Obra 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 147,000.00 0.00 0.00273,000.00 0.00 273,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

273,000.00 0.00 273,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 147,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 234,000.00 0.00 234,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 19,500.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 19,500.00 0.00 19,500.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES SOCIALES Y 
CULTURALES

0.00 47,333.33 47,333.33 47,333.33 321,400.01 0.00 0.00546,000.00 0.00 546,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 47,333.33 47,333.33 47,333.33 321,400.01 0.00 0.00546,000.00 0.00 546,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 47,333.33 47,333.33 47,333.33 321,400.01 0.00 0.00546,000.00 0.00 546,000.00

001 - Oficina de la Mujer 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 70,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 70,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 70,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 500.00 0.00 0.00

002 - Oficina de la Niñez 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

003 - Cultura, Arte, 
Deportes y Turismo

0.00 13,333.33 13,333.33 13,333.33 69,400.01 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,333.33 13,333.33 13,333.33 69,400.01 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 13,333.33 13,333.33 13,333.33 69,400.01 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 52,733.34 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 3,333.33 3,333.33 3,333.33 0.00 6,666.67 0.00 0.00

004 - Participación 
Ciudadana

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 70,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 70,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 70,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES DE APOYO 0.00 31,250.00 31,250.00 31,250.00 152,550.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 31,250.00 31,250.00 31,250.00 152,550.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 31,250.00 31,250.00 31,250.00 152,550.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

001 - Director de Justicia 
Municipal

0.00 31,250.00 31,250.00 31,250.00 152,550.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra 0.00 31,250.00 31,250.00 31,250.00 152,550.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 31,250.00 31,250.00 31,250.00 152,550.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 124,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 12,250.00 12,250.00 12,250.00 0.00 7,750.00 0.00 0.00

06 - HIGIENE Y SALUBRIDAD 0.00 102,000.00 102,000.00 102,000.00 335,700.03 0.00 0.00714,000.00 0.00 714,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 102,000.00 102,000.00 102,000.00 335,700.03 0.00 0.00714,000.00 0.00 714,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 102,000.00 102,000.00 102,000.00 335,700.03 0.00 0.00714,000.00 0.00 714,000.00

001 - Aseo Urbano 0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 139,700.03 0.00 0.00343,000.00 0.00 343,000.00

000 - Sin Obra 0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 139,700.03 0.00 0.00343,000.00 0.00 343,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

343,000.00 0.00 343,000.00 0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 139,700.03 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 294,000.00 0.00 294,000.00 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 0.00 113,700.03 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 24,500.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 24,500.00 0.00 24,500.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

002 - Rastro Urbano 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 70,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 70,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 70,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 500.00 0.00 0.00

003 - Recursos Forestales 
U.M.A.

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 77,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 77,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 77,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - Agua Potable y 
Fontaneria

0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 49,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 49,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 49,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 2,300.00 572,676.69 572,676.69 580,426.69 4,454,655.67 0.00 0.006,585,041.54 25,000.00 6,610,041.54

01 - Sector Educación 0.00 326,746.00 326,746.00 326,746.00 883,474.14 0.00 0.001,424,360.14 0.00 1,424,360.14

000 - Sin Proyecto 0.00 326,746.00 326,746.00 326,746.00 883,474.14 0.00 0.001,424,360.14 0.00 1,424,360.14

001 - Subsidios al Sector 
de Educación

0.00 326,746.00 326,746.00 326,746.00 469,264.68 0.00 0.001,006,950.68 0.00 1,006,950.68

000 - Sin Obra 0.00 326,746.00 326,746.00 326,746.00 469,264.68 0.00 0.001,006,950.68 0.00 1,006,950.68

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,006,950.68 0.00 1,006,950.68 0.00 326,746.00 326,746.00 326,746.00 469,264.68 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 243,500.00 243,500.00 243,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

656,950.68 0.00 656,950.68 0.00 83,246.00 83,246.00 83,246.00 0.00 469,264.68 0.00 0.00

002 - Bonos Educativos 0.00 0.00 0.00 0.00 214,209.46 0.00 0.00217,409.46 0.00 217,409.46

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 214,209.46 0.00 0.00217,409.46 0.00 217,409.46
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

217,409.46 0.00 217,409.46 0.00 0.00 0.00 0.00 214,209.46 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

217,409.46 0.00 217,409.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 214,209.46 0.00 0.00

003 - Bonos de 
Excelencia Académica

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - Sector Salud 2,300.00 239,412.76 239,412.76 247,162.76 634,256.29 0.00 0.001,614,941.12 25,000.00 1,639,941.12

000 - Sin Proyecto 2,300.00 239,412.76 239,412.76 247,162.76 634,256.29 0.00 0.001,614,941.12 25,000.00 1,639,941.12

001 - Subsidios al Sector 
Salud

0.00 181,579.00 181,579.00 181,579.00 347,819.20 0.00 0.001,299,005.39 0.00 1,299,005.39

000 - Sin Obra 0.00 181,579.00 181,579.00 181,579.00 347,819.20 0.00 0.001,299,005.39 0.00 1,299,005.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,299,005.39 0.00 1,299,005.39 0.00 181,579.00 181,579.00 181,579.00 347,819.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

869,898.21 0.00 869,898.21 0.00 152,579.00 152,579.00 152,579.00 0.00 148,222.02 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

429,107.18 0.00 429,107.18 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 0.00 199,597.18 0.00 0.00

002 - Gastos Funebres 
como ayuda para 
personas de escasos 
Recursos Economicos

2,300.00 4,600.00 4,600.00 4,600.00 23,600.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 2,300.00 4,600.00 4,600.00 4,600.00 23,600.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 2,300.00 4,600.00 4,600.00 4,600.00 23,600.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 2,300.00 4,600.00 4,600.00 4,600.00 0.00 23,600.00 0.00 0.00

003 - Ayuda Social para 
compra de 
medicamentos

0.00 9,283.76 9,283.76 9,283.76 15,566.84 0.00 0.0034,354.70 0.00 34,354.70

000 - Sin Obra 0.00 9,283.76 9,283.76 9,283.76 15,566.84 0.00 0.0034,354.70 0.00 34,354.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

34,354.70 0.00 34,354.70 0.00 9,283.76 9,283.76 9,283.76 15,566.84 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

34,354.70 0.00 34,354.70 0.00 9,283.76 9,283.76 9,283.76 0.00 15,566.84 0.00 0.00

004 - Trabajadores 
Eventuales de Rondas 
Forestales para 
proteccion de la RBU.

0.00 43,950.00 43,950.00 51,700.00 45,689.22 0.00 0.0060,000.00 25,000.00 85,000.00

000 - Sin Obra 0.00 43,950.00 43,950.00 51,700.00 45,689.22 0.00 0.0060,000.00 25,000.00 85,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 25,000.00 85,000.00 0.00 43,950.00 43,950.00 51,700.00 45,689.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 43,750.78 43,750.78 51,500.78 0.00 45,689.22 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 199.22 199.22 199.22 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Atención 
Emergencia COVID-
19

0.00 0.00 0.00 0.00 201,581.03 0.00 0.00201,581.03 0.00 201,581.03

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 201,581.03 0.00 0.00201,581.03 0.00 201,581.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

201,581.03 0.00 201,581.03 0.00 0.00 0.00 0.00 201,581.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

201,581.03 0.00 201,581.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 201,581.03 0.00 0.00

001 -  Recolector Sanitario 
Del Caserío El Rodeo, 
Tatumbla F.M

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 -  Recolector 
Sanitario Del 
Caserio El Rodeo, 
Tatumbla F.M

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Niñez y Adolescencia 0.00 1,020.00 1,020.00 1,020.00 270,559.03 0.00 0.00273,461.88 0.00 273,461.88

000 - Sin Proyecto 0.00 1,020.00 1,020.00 1,020.00 270,559.03 0.00 0.00273,461.88 0.00 273,461.88

001 - Ayuda social para 
compra de útiles 
escolares

0.00 0.00 0.00 0.00 98,117.15 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 98,117.15 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,117.15 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,117.15 0.00 0.00

002 - Ayuda social para la 
niñez y la 
adolescencia

0.00 1,020.00 1,020.00 1,020.00 172,441.88 0.00 0.00173,461.88 0.00 173,461.88

000 - Sin Obra 0.00 1,020.00 1,020.00 1,020.00 172,441.88 0.00 0.00173,461.88 0.00 173,461.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

173,461.88 0.00 173,461.88 0.00 1,020.00 1,020.00 1,020.00 172,441.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

173,461.88 0.00 173,461.88 0.00 1,020.00 1,020.00 1,020.00 0.00 172,441.88 0.00 0.00

04 - Sector Mujer 0.00 1,117.93 1,117.93 1,117.93 872,316.42 0.00 0.00713,947.46 0.00 713,947.46

000 - Sin Proyecto 0.00 1,117.93 1,117.93 1,117.93 872,316.42 0.00 0.00713,947.46 0.00 713,947.46

001 - Eje Prevención 
contra la violencia- 
Construcción del 
Centro de Salud y 
Capacitación 

0.00 0.00 0.00 0.00 172,537.30 0.00 0.00142,789.49 0.00 142,789.49

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 172,537.30 0.00 0.00142,789.49 0.00 142,789.49

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

142,789.49 0.00 142,789.49 0.00 0.00 0.00 0.00 172,537.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

142,789.49 0.00 142,789.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 172,537.30 0.00 0.00

002 - Eje de  Economía 0.00 0.00 0.00 0.00 243,932.06 0.00 0.00214,184.24 0.00 214,184.24

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 243,932.06 0.00 0.00214,184.24 0.00 214,184.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

214,184.24 0.00 214,184.24 0.00 0.00 0.00 0.00 243,932.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

214,184.24 0.00 214,184.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 243,932.06 0.00 0.00

003 - Eje de Participación 
Social y Política

0.00 0.00 0.00 0.00 101,142.56 0.00 0.0071,394.74 0.00 71,394.74

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 101,142.56 0.00 0.0071,394.74 0.00 71,394.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

71,394.74 0.00 71,394.74 0.00 0.00 0.00 0.00 101,142.56 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

71,394.74 0.00 71,394.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,142.56 0.00 0.00
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004 - Eje de Salud-
Construcción del 
Centro de Salud y 
Capacitación.

0.00 1,117.93 1,117.93 1,117.93 152,419.38 0.00 0.00142,789.49 0.00 142,789.49

000 - Sin Obra 0.00 1,117.93 1,117.93 1,117.93 152,419.38 0.00 0.00142,789.49 0.00 142,789.49

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

142,789.49 0.00 142,789.49 0.00 1,117.93 1,117.93 1,117.93 152,419.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

142,789.49 0.00 142,789.49 0.00 1,117.93 1,117.93 1,117.93 0.00 152,419.38 0.00 0.00

005 - Eje de Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 101,142.57 0.00 0.0071,394.75 0.00 71,394.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 101,142.57 0.00 0.0071,394.75 0.00 71,394.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

71,394.75 0.00 71,394.75 0.00 0.00 0.00 0.00 101,142.57 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

71,394.75 0.00 71,394.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,142.57 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 101,142.55 0.00 0.0071,394.75 0.00 71,394.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 101,142.55 0.00 0.0071,394.75 0.00 71,394.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

71,394.75 0.00 71,394.75 0.00 0.00 0.00 0.00 101,142.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

71,394.75 0.00 71,394.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,142.55 0.00 0.00

05 - Sector Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 893,946.37 0.00 0.001,093,847.52 0.00 1,093,847.52

001 - Construcción de 
cortina para 
abastecimiento del casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 893,946.37 0.00 0.001,093,847.52 0.00 1,093,847.52

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 893,946.37 0.00 0.001,093,847.52 0.00 1,093,847.52

001 - Construcción de 
cortina para 
abastecimiento de 
agua del casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 893,946.37 0.00 0.001,093,847.52 0.00 1,093,847.52

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,093,847.52 0.00 1,093,847.52 0.00 0.00 0.00 0.00 893,946.37 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,093,847.52 0.00 1,093,847.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 893,946.37 0.00 0.00

06 - Sector Electrificación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Electrificación del 
Desvió de Tatumbla 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - Electrificación 
del Desvió de 
Tatumbla 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

07 - Sector Vivienda 0.00 4,380.00 4,380.00 4,380.00 900,103.42 0.00 0.00964,483.42 0.00 964,483.42

001 - Mejoras a Viviendas 
del municipio 

0.00 4,380.00 4,380.00 4,380.00 900,103.42 0.00 0.00964,483.42 0.00 964,483.42

001 - Mejoras a Viviendas 
del Municipio

0.00 4,380.00 4,380.00 4,380.00 900,103.42 0.00 0.00964,483.42 0.00 964,483.42

000 - sin obra 0.00 4,380.00 4,380.00 4,380.00 900,103.42 0.00 0.00964,483.42 0.00 964,483.42

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

964,483.42 0.00 964,483.42 0.00 4,380.00 4,380.00 4,380.00 900,103.42 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

964,483.42 0.00 964,483.42 0.00 4,380.00 4,380.00 4,380.00 0.00 900,103.42 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 1,316,529.02 1,316,529.02 1,316,529.02 2,765,083.44 0.00 0.004,754,011.00 25,000.00 4,729,011.00

01 - Seguridad Ciudadana 0.00 710,057.12 710,057.12 710,057.12 1,009,575.15 0.00 0.001,928,263.40 25,000.00 1,903,263.40

000 - Sin Proyecto 0.00 202,892.05 202,892.05 202,892.05 952,583.46 0.00 0.001,321,210.51 0.00 1,321,210.51

001 - Subsidio al Sector 
de Seguridad

0.00 103,062.05 103,062.05 103,062.05 103,202.95 0.00 0.00372,000.00 0.00 372,000.00

000 - Sin Obra 0.00 103,062.05 103,062.05 103,062.05 103,202.95 0.00 0.00372,000.00 0.00 372,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

372,000.00 0.00 372,000.00 0.00 103,062.05 103,062.05 103,062.05 103,202.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

172,000.00 0.00 172,000.00 0.00 15,050.00 15,050.00 15,050.00 0.00 103,202.95 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 88,012.05 88,012.05 88,012.05 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Compra de 
lamparas para el 
alumbrado Publico

0.00 99,830.00 99,830.00 99,830.00 170.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 99,830.00 99,830.00 99,830.00 170.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 99,830.00 99,830.00 99,830.00 170.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 99,830.00 99,830.00 99,830.00 0.00 170.00 0.00 0.00

003 - Compra del camión 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 849,210.51 0.00 0.00849,210.51 0.00 849,210.51

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 849,210.51 0.00 0.00849,210.51 0.00 849,210.51
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

849,210.51 0.00 849,210.51 0.00 0.00 0.00 0.00 849,210.51 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 8 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

849,210.51 0.00 849,210.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 849,210.51 0.00 0.00

004 - COMPRA E 
INSTALACIÓN DE 
CÁMARAS DE 
SEGURIDAD EN 
VARIOS PUNTOS DEL 
MUNICIPIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

46200 11-001-01 20 2 Equipo de Seguridad 
(Policía)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de red 
vial con obra gris 

0.00 507,165.07 507,165.07 507,165.07 56,991.69 0.00 0.00607,052.89 25,000.00 582,052.89

000 - Sin Actividad 0.00 507,165.07 507,165.07 507,165.07 56,991.69 0.00 0.00607,052.89 25,000.00 582,052.89

001 - Mejoramiento 
de red vial con 
obra gris 

0.00 507,165.07 507,165.07 507,165.07 56,991.69 0.00 0.00607,052.89 25,000.00 582,052.89

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

607,052.89 25,000.00 582,052.89 0.00 507,165.07 507,165.07 507,165.07 56,991.69 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

357,052.89 25,000.00 332,052.89 0.00 314,156.76 314,156.76 314,156.76 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 193,008.31 193,008.31 193,008.31 0.00 56,991.69 0.00 0.00

02 - Participación Ciudadana 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 216,640.70 0.00 0.00496,923.84 17,000.00 479,923.84

000 - Sin Proyecto 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 216,640.70 0.00 0.00496,923.84 17,000.00 479,923.84

001 - Cabildos Abiertos 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a los 
Patronatos y 
Organizaciones 
Civiles

0.00 0.00 0.00 0.00 2,690.70 0.00 0.0021,923.84 0.00 21,923.84

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,690.70 0.00 0.0021,923.84 0.00 21,923.84

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

21,923.84 0.00 21,923.84 0.00 0.00 0.00 0.00 2,690.70 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

21,923.84 0.00 21,923.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,690.70 0.00 0.00

003 - Fortalecimiento a 
Centro de Cuidado 
Diurno para el Adulto 
Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 183,000.00 0.00 0.00200,000.00 17,000.00 183,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 183,000.00 0.00 0.00200,000.00 17,000.00 183,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 17,000.00 183,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 17,000.00 183,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,000.00 0.00 0.00

004 - Fortalecimientos 
Técnicos Municipales

0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 5,950.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 5,950.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 5,950.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

190,000.00 0.00 190,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 5,950.00 0.00 0.00

03 - Sector Cultura, Deportes y 
Participación Ciudadana.

0.00 71,106.90 71,106.90 71,106.90 1,203,572.05 0.00 0.001,344,095.22 17,000.00 1,361,095.22

000 - Sin Proyecto 0.00 71,106.90 71,106.90 71,106.90 13,572.05 0.00 0.00154,095.22 17,000.00 171,095.22

001 - Subsidios al Sector 
Cultura, Deportes y 
Participación 
Ciudadana

0.00 9,040.00 9,040.00 9,040.00 11,888.95 0.00 0.00104,095.22 0.00 104,095.22

000 - Sin Obra 0.00 9,040.00 9,040.00 9,040.00 11,888.95 0.00 0.00104,095.22 0.00 104,095.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

104,095.22 0.00 104,095.22 0.00 9,040.00 9,040.00 9,040.00 11,888.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

54,095.22 0.00 54,095.22 0.00 9,040.00 9,040.00 9,040.00 0.00 11,888.95 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Festival Cultural de 
la Gallina

0.00 62,066.90 62,066.90 62,066.90 1,683.10 0.00 0.0050,000.00 17,000.00 67,000.00

000 - Sin Obra 0.00 62,066.90 62,066.90 62,066.90 1,683.10 0.00 0.0050,000.00 17,000.00 67,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 17,000.00 67,000.00 0.00 62,066.90 62,066.90 62,066.90 1,683.10 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: MARTHA.ZAMORA

03:25 p.m.
Pagina: 12 de 20
Hora  :
Emisión:  05/07/2022

TATUMBLA, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/6/2022 al 30/6/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 30/6/2022 05/07/2022al2022al

Del: 1/6/2022 Al: 30/6/2022

05/07/2022 03:25:25 p.m. 12



54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 17,000.00 67,000.00 0.00 62,066.90 62,066.90 62,066.90 0.00 1,683.10 0.00 0.00

001 - Construcciòn del 
Centro Social Cuesta 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Construcciòn 
Del Centro Social 
Cuesta Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

143,678.83 0.00 143,678.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,678.83 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

656,321.17 0.00 656,321.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 656,321.17 0.00 0.00

002 - Mejoras al Parque de 
Linaca

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

001 - Mejoras Al 
Parque de Linaca 

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

19,366.66 0.00 19,366.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,366.66 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

220,633.34 0.00 220,633.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,633.34 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de Red 
Vial con obra gris 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento 
de Red Vial con 
obra gris 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

04 - Sector Preservación del 
Patrimonio

0.00 510,365.00 510,365.00 510,365.00 335,295.54 0.00 0.00984,728.54 0.00 984,728.54

001 - Obras de 
Mejoramiento del Plan 
La Lima RED VIAL 

0.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - Obras de 
Mejoramiento del 
Plan La Lima RED 
VIAL 

0.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

38,733.34 0.00 38,733.34 0.00 38,733.34 38,733.34 38,733.34 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

461,266.66 0.00 461,266.66 0.00 461,266.66 461,266.66 461,266.66 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Empedrado frente a la 
iglesia catolica , kinder 
carlos Roberto flores del 
casco urbano del 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 234,728.54 0.00 0.00234,728.54 0.00 234,728.54

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 234,728.54 0.00 0.00234,728.54 0.00 234,728.54

002 - Empedrado 
Frente A La 
Iglesia Catolica , 
Kinder Carlos 
Roberto Flores 
Del Casco Urbano 
Del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 234,728.54 0.00 0.00234,728.54 0.00 234,728.54

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

234,728.54 0.00 234,728.54 0.00 0.00 0.00 0.00 234,728.54 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

234,728.54 0.00 234,728.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 234,728.54 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Calles en el Municipio de 
Tatumbla 

0.00 10,365.00 10,365.00 10,365.00 100,567.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mejoramiento De 
Calles En El Municipio 
De Tatumbla

0.00 10,365.00 10,365.00 10,365.00 100,567.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,365.00 10,365.00 10,365.00 100,567.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 10,365.00 10,365.00 10,365.00 100,567.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 10,365.00 10,365.00 10,365.00 0.00 100,567.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 685,522.07 685,522.07 685,522.07 855,885.85 0.00 0.001,904,451.55 0.00 1,904,451.55

01 - Turismo 0.00 609,239.39 609,239.39 609,239.39 90,219.58 0.00 0.00933,143.60 0.00 933,143.60

000 - Sin Proyecto 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 90,219.58 0.00 0.00171,157.96 0.00 171,157.96

001 - Subsidios de 
Turismo

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 90,219.58 0.00 0.00171,157.96 0.00 171,157.96
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000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 90,219.58 0.00 0.00171,157.96 0.00 171,157.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

171,157.96 0.00 171,157.96 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 90,219.58 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,578.98 0.00 85,578.98 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 20,807.60 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,578.98 0.00 85,578.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,411.98 0.00 0.00

001 - Obras de 
mejoramientos de la red 
vial de Sabana Licona 

0.00 511,985.64 511,985.64 511,985.64 0.00 0.00 0.00511,985.64 0.00 511,985.64

000 - sin actividad 0.00 511,985.64 511,985.64 511,985.64 0.00 0.00 0.00511,985.64 0.00 511,985.64

001 - Obras de 
mejoramientos de 
la red vial de 
Sabana Licona 

0.00 511,985.64 511,985.64 511,985.64 0.00 0.00 0.00511,985.64 0.00 511,985.64

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

511,985.64 0.00 511,985.64 0.00 511,985.64 511,985.64 511,985.64 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

121,007.99 0.00 121,007.99 0.00 121,007.99 121,007.99 121,007.99 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

390,977.65 0.00 390,977.65 0.00 390,977.65 390,977.65 390,977.65 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de calles 
en el municipio de 
Tatumbla 

0.00 82,253.75 82,253.75 82,253.75 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mejoramiento de 
calles en el municipio 
de Tatumbla 

0.00 82,253.75 82,253.75 82,253.75 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 82,253.75 82,253.75 82,253.75 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 82,253.75 82,253.75 82,253.75 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 82,253.75 82,253.75 82,253.75 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Actividades Productivas 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 47,000.00 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 47,000.00 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

001 - Apoyo a Biblioteca 
de Tatumbla

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 47,000.00 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 47,000.00 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 47,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

03 - Apoyo al Desarrollo de la 
pequeña Empresa

0.00 58,282.68 58,282.68 58,282.68 718,666.27 0.00 0.00863,307.95 0.00 863,307.95

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 61,698.95 0.00 0.0063,307.95 0.00 63,307.95

001 - Apoyo para 
Reubicación  Mercado 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 61,698.95 0.00 0.0063,307.95 0.00 63,307.95

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 61,698.95 0.00 0.0063,307.95 0.00 63,307.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

63,307.95 0.00 63,307.95 0.00 0.00 0.00 0.00 61,698.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

63,307.95 0.00 63,307.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,698.95 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de calles 
de acceso a zonas 
productivas del 
municipio

0.00 58,282.68 58,282.68 58,282.68 656,967.32 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Mejoramiento de 
calles de acceso a 
zonas productivas del 
municipio

0.00 58,282.68 58,282.68 58,282.68 656,967.32 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 58,282.68 58,282.68 58,282.68 656,967.32 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 58,282.68 58,282.68 58,282.68 656,967.32 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 58,282.68 58,282.68 58,282.68 0.00 656,967.32 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 518,312.74 518,312.74 518,312.74 1,676,797.92 0.00 163,431.662,033,806.78 0.00 2,033,806.78

01 - Sector Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00115,837.27 0.00 115,837.27

001 - Mejoramiento de Red 
Vial con obra gris 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00115,837.27 0.00 115,837.27

001 - Mejoramiento de 
Red Vial con obra gris 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00115,837.27 0.00 115,837.27

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00115,837.27 0.00 115,837.27

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

115,837.27 0.00 115,837.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

115,837.27 0.00 115,837.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Red Vial 0.00 518,312.74 518,312.74 518,312.74 1,676,797.92 0.00 163,431.661,917,969.51 0.00 1,917,969.51

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: MARTHA.ZAMORA

03:25 p.m.
Pagina: 16 de 20
Hora  :
Emisión:  05/07/2022

TATUMBLA, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/6/2022 al 30/6/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 30/6/2022 05/07/2022al2022al

Del: 1/6/2022 Al: 30/6/2022

05/07/2022 03:25:28 p.m. 16



001 - Mejoramiento de calles 
no pavimentadas del 
Municipio

0.00 286,693.20 286,693.20 286,693.20 1,053,294.65 0.00 163,431.661,517,969.51 0.00 1,517,969.51

000 - sin actividad 0.00 286,693.20 286,693.20 286,693.20 1,053,294.65 0.00 163,431.661,517,969.51 0.00 1,517,969.51

001 - Mejoramiento 
de calles de 
acceso a zonas 
productivas del 
municipio

0.00 286,693.20 286,693.20 286,693.20 1,053,294.65 0.00 163,431.661,517,969.51 0.00 1,517,969.51

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,517,969.51 0.00 1,517,969.51 0.00 286,693.20 286,693.20 286,693.20 1,053,294.65 0.00 163,431.66

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

708,449.19 0.00 708,449.19 0.00 278,643.20 278,643.20 278,643.20 0.00 266,374.33 0.00 163,431.66

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

809,520.32 0.00 809,520.32 0.00 8,050.00 8,050.00 8,050.00 0.00 786,920.32 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de Red 
Vial con obra gris 

0.00 226,583.91 226,583.91 226,583.91 148,538.90 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - sin actividad 0.00 226,583.91 226,583.91 226,583.91 148,538.90 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoramiento 
de Red Vial con 
obra gris 

0.00 226,583.91 226,583.91 226,583.91 148,538.90 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 226,583.91 226,583.91 226,583.91 148,538.90 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 226,583.91 226,583.91 226,583.91 0.00 148,538.90 0.00 0.00

24300 15-013-01 20 4 Servicios Jurídicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Pavimentación 
Concreto Hidráulico en la 
Aldea de Cofradía, 
Tatumbla  

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Pavimentación 
Concreto 
Hidráulico En La 
Aldea De 
Cofradía, 
Tatumbla

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - HUELLAS CUESTA 
GRANDE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Huellas Cuesta 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Huellas Vehiculares 
Barrio La Cruz, Tatumbla

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Huellas 
Vehiculares Barrio 
La Cruz, Tatumbla

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Huellas Vehiculares La 
Loma, Tatumbla F.M.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Huellas 
Vehiculares La 
Loma, Tatumbla 
F.M.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Construcción de 
Huellas Vehiculares en la 
Aldea de Linaca 

0.00 5,035.63 5,035.63 5,035.63 174,964.37 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 5,035.63 5,035.63 5,035.63 174,964.37 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Huellas 
Vermiculares en 
la Aldea de Linaca 

0.00 5,035.63 5,035.63 5,035.63 174,964.37 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 5,035.63 5,035.63 5,035.63 174,964.37 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: MARTHA.ZAMORA

03:25 p.m.
Pagina: 18 de 20
Hora  :
Emisión:  05/07/2022

TATUMBLA, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/6/2022 al 30/6/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 30/6/2022 05/07/2022al2022al

Del: 1/6/2022 Al: 30/6/2022

05/07/2022 03:25:29 p.m. 18



47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 5,035.63 5,035.63 5,035.63 0.00 174,964.37 0.00 0.00

008 - Huellas Vehiculares en 
el Naranjo, Cuesta 
Grande.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Huellas 
Vehiculares en el 
Naranjo, Cuesta 
Grande.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

15 - FONDOS DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 203,608.49 0.00 0.00203,608.49 0.00 203,608.49

01 - T.S.C. 0.00 0.00 0.00 0.00 142,789.49 0.00 0.00142,789.49 0.00 142,789.49

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 142,789.49 0.00 0.00142,789.49 0.00 142,789.49

001 - Aportaciones al 
T.S.C.

0.00 0.00 0.00 0.00 142,789.49 0.00 0.00142,789.49 0.00 142,789.49

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 142,789.49 0.00 0.00142,789.49 0.00 142,789.49

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

142,789.49 0.00 142,789.49 0.00 0.00 0.00 0.00 142,789.49 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

142,789.49 0.00 142,789.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,789.49 0.00 0.00

02 - A.H.M.O.N. 0.00 0.00 0.00 0.00 60,819.00 0.00 0.0060,819.00 0.00 60,819.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 60,819.00 0.00 0.0060,819.00 0.00 60,819.00

001 - Aportaciones a la 
A.H.M.O.N.

0.00 0.00 0.00 0.00 60,819.00 0.00 0.0060,819.00 0.00 60,819.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,819.00 0.00 0.0060,819.00 0.00 60,819.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,819.00 0.00 60,819.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,819.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,819.00 0.00 60,819.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,819.00 0.00 0.00
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21,985,849.16 0.00 21,985,849.16 54,307.50 4,037,060.21 4,037,060.21 4,062,810.21 0.00 13,064,354.47 0.00 163,431.66TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/6/2022
Fecha Final: 30/6/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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